
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2023

02/08/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2023
Pregão eletrônico
76/2023 - PE
72/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
MATERIAIS DE AVIAMENTO PARA MANUTENÇÃO E PRODUÇÃO DE CORTINAS,
TOALHAS DE MESA, UNIFORMES PARA APRESENTAÇÕES ENTRE OUTROS
ITENS QUE SE JULGUEM NECESSÁRIOS.

Participante: C. FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cones de costura - overloque 70 gramas - Fio 100% poliéster

texturizado. TEX: 18. Composição 100% poliéster, peso 70 gramas.
Metros por unidade: 4500m. REF:  TR70

15,000 UN 3,20 48,00

2 Cones de costura poliéster 1200 jd - Linha para costura reta 120-
1500m TEX 28. cONTEM 1 UNIDADE COM 1500 METROS 1.640 jds.

15,000 UN 2,90 43,50

3 Novelos de cones barbante - Barbante nº 06 (628 m). Composição
85% algodão (no mínimo) Novelo 628 metros. Agulha de crochê:
3mmm  a 3,5mm. Código: 0093 TEX 956

50,000 UN 6,90 345,00

4 Novelos de linha para crochê/ cores variadas. - Composição 100%
algodão mercerizado. Nvelo de 500 metros. Agulha de crochê: 1,75
mm. Agulha de tricô: 3mm a 3,5 mm. Código: 3210 - TEX 295.

50,000 UN 4,90 245,00

5 Novelo de linha de lã/ cores variadas - Fio fino 100% acrílico.
Aproximadamente 200 metros. 100 gramas - TEX 500.

30,000 UN 4,90 147,00

6 Retrós de linha, cores variadas. - 100% poliéster fiado. 94 metros. 50,000 UN 0,90 45,00

8 Retrós de linha metalizada - 70% poliamida e 30% poliéster
metalizado 40 metros

20,000 UN 3,40 68,00

12 Agulha bordar a mão n20 - pacotes com 10 - 100% aço  niquelado 20,000 UN 3,40 68,00

13 Agulha de bordar a mão n.24 - pacotes com 10 - 100% aço
niquelado

20,000 UN 4,90 98,00

14 Agulha de bordar a mão n26 - pacotes com 10 - 100% aço
niquelado

20,000 UN 6,40 128,00

16 Agulha de mão n1 - pacotes com 10 - 100% aço niquelado 10,000 UN 2,10 21,00

17 Bandeirinhas do Brasil - bandeirinhas do Brasil - 0,15cm x 0,20cm 350,000 UN 3,80 1.330,00

23 Colan - tamanho G, cores variadas - Collant em helanca 100%
poliamida

50,000 UN 10,90 545,00

28 Gabardine - metro - Gabardine com elastano. Composição: 94%
poliéster 6% elastano. Largura de 1,50 metros e gramatura de 218
g/m²

100,000 M 9,00 900,00

31 Linha para crochê - 100% polipropileno - 500 metros - nas cores
branc, vermelho, rosa e azul. - Composição 100% polipropileno

45,000 UN 6,90 310,50

32 Linha de crochê, 100%, poliporpileno - 500 metros nas cores
dourada e prata. - Linha de crochê, 100%, poliporpileno - 500

20,000 UN 6,90 138,00



Página: 2 / 7

metros nas cores dourada e prata.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Oxford estampado - metro - Composição de 100% poliéster. Largura

do tecido: 1,50 metros. Gramatura 150
50,000 ML 7,90 395,00

35 Percal 200 fios - Tecido percal 200 fios liso. Composição: 100%
algodão, gramatura de 289 g/m² largura de 2,50 metros.

50,000 M 39,90 1.995,00

48 Tecido de malha - 100% algodão (1 metro x 1,60 metros) 100,000 M 8,90 890,00

49 Tecido fleece 2,40 de largura - 100% algodão - (1metro x 1,60
metros)

100,000 M 7,90 790,00

50 Tecido de fralda - 100% algodão, 175 gramas - 0,80 cm de largura -
metro

60,000 M 4,90 294,00

52 Velcro - velcro 20 mm composição 70% poliéster x 30% nylon 100,000 M 1,40 140,00

75 Agulhas de trico 4 - 100% alumínio 10,000 UN 6,90 69,00

80 Fita de cetim nº 9 (cores variadas) - rol com 50 metros - 100%
poliéster.

10,000 UN 18,90 189,00

81 Fita de gorgorão nº 02 (diversas cores) - rolo com 40 metros - 100%
poliéster com ondulações.

3,000 UN 11,40 34,20

83 Fita de gorgorão  nº 3 (diversas cores) - rolo com 40 metros -
Composição 100% poliéster -Com ondulações

5,000 UN 10,90 54,50

84 Fita de gorgorão nº 5 (diversas cores) - rolo com 40 metros -
Composição: 100% Poliéster- com ondulação

5,000 UN 13,90 69,50

85 Fita de gorgorão nº 9 (diversas cores) - rolo com 40 metros -
Composição: 100% poliéster/ com ondulações

5,000 UN 10,40 52,00

87 Passa fita várias cores- peça com 13,70 metros - Passa fita várias
cores- peça com 13,70 metros

35,000 UN 11,40 399,00

88 FELTRO . - Composição 100% poliéster, 100cm de comprimento x
140cm de largura. Gramatura 190 gramas por metro quadrado

100,000 M 11,90 1.190,00

89 Chaton 500g - pacote - 100% acrílico 5,000 UN 10,40 52,00

90 Miçanga letras - pacote com 200 unidades - Composição: Plástico 6,000 UN 7,40 44,40

92 Fibra - kg - 100% fibra siliconada antialérgica. 20,000 KG 9,90 198,00

93 Fio barbante cores variadas n4. - Barbante nº 06 (628 m)
Composição 85% algodão no minino. Novelo de 628 metros.
Agulhas de crochê 3mm a 3,5 mm. Código 0093 - TEX956

50,000 UN 7,40 370,00

94 Fio de nylon siliconado - unidade - Composição: 100% poliéster. 50,000 UN 2,90 145,00

95 Florzinha E.V.A para artesanato variadas- pacote com 50 unidades -
EVA - arame galvanizado

50,000 PCT 4,40 220,00

96 Florzinha para artesanato em plástico - pacote com 50 unidade -
Plástico e arame galvanizado

50,000 PCT 4,60 230,00

98 Linha de costura 100% poliéster- tubo de 15000 metros- azul
escuro. - Linha para costura reta 120-1500m TEX 28. Contém 01
unidade de 1500 metros= 1.640 jds. Composição 100% poliéster
fiado

50,000 UN 3,90 195,00

99 Linha de costura 100% poliéster - tubo de 1500 metros- cor - Linha
para costura reta 120-1500m TEX 28. Contém: 01 unidade coom
1500 m= 1640 JDS. Composição: 100% poliéster Fiado

50,000 UN 3,90 195,00

100 Linha de costura 100% poliéster- tubo de 1500 metros - cor preta. -
Linha para Costura Reta 120-1500m. TEX 28. Contém: 01 unidade
com 1500 metros= 1640 jds. Composição: 100% Poliéster Fiado

30,000 UN 3,90 117,00

101 Linha de costura 100% poliéster- tubo de 1500 metros, na cr
vermelha - Linha para costura reta 120-1500m Tex 28. Contém 1
unidade com 1500 metros= 1640 jds.

30,000 UN 3,90 117,00

102 Manta R1- Metro - 100% Poliéster. largura 1,50m de largura. 50,000 M 20,90 1.045,00

103 Manta - R2 - 100% Poliéster. Largura 1,50 metros de largura 50,000 M 10,90 545,00

105 Meia perola em metro 3mm cores variadas metro - Material:
plástico

20,000 M 3,90 78,00

110 Tecido Jaquard - Composição: 58% algodão 42% poliéster 1mt x
3mt.

45,000 M 23,90 1.075,50

112 Tecido moletom - Composição 70% algodão 30% poliéster. 1mt x
1,50mt.

50,000 M 24,90 1.245,00

114 Tecido Oxford 3,00 m de largura cores variadas. - Composição
100% Poliéster 1mt x 3,00mt

500,000 UN 15,20 7.600,00



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
115 Tecido para patchwork tricoline 100% algodão, 1,50 metros

estampas cozinha diversas cores - Composição 100% algodão, 1mt
x 1,50mt.

50,000 M 12,80 640,00

116 Tecido de patchwork tricoline 100% algodão 1,50 largura estampas
infantil diversas cores - Composição 100% algodão 1mt x 1,50mt.

150,000 M 12,80 1.920,00

119 Tecido pele - metro - Composição:100% Poliéster. 1mt x 1,50mt 50,000 M 15,00 750,00

120 Tecido soft cores variadas-  metro - Composição 100% poliéser. 1mt
x 1,50 mt.

100,000 M 14,90 1.490,00

123 Tecido xadrez para bordado- cores variadas metro - Composição
100% algodão 1mt x 1,40 mt.

50,000 M 25,70 1.285,00

125 Toalha de banho barra para ponto russo. - Toalha felpuda em 100%
algodão e 400g/m².

50,000 UN 21,60 1.080,00

126 Toalha de banho barra para vagonite - Toalha felpuda em 100%
algodão e 400 g/m²

50,000 UN 19,90 995,00

145 Tecido atoalhado - cores variadas - Tecido atoalhado - cores
variadas

100,000 M 14,00 1.400,00

151 Alicate aplicador de ilhós - Aço - Cabo de plástico com alta dureza. 10,000 UN 36,90 369,00

152 Alicate de modelagem - Composição: aço - cabo: plástico de alta
dureza.

10,000 UN 36,90 369,00

154 Alfinete cabeça de vidro - 31 mm/ 0,55mm. Aço niquelado contém
100 unidades.

50,000 UN 5,90 295,00

156 Tecido impermeável - Composição: poliéster e micro partículas de
prata

100,000 M 34,90 3.490,00

164 Linha amigurumi - Linha amigurumi 500,000 UN 3,40 1.700,00

165 Linha amigurumi - 125 gramas 600,000 UN 5,40 3.240,00

166 Tecido xadrez para bordar a mão em metros - Tecido xadrez para
bordar a mão em metros

100,000 M 29,90 2.990,00

168 Prancheta A4 - Prancheta em tamanho A4 em mdf 80,000 UN 6,90 552,00

174 Fio barbante cores variadas n4. - Fio barbante cores variadas n4. 600,000 UN 6,40 3.840,00

175 Novelo de lã 100 gramas - Novelo de lã 100 gramas 800,000 UN 4,40 3.520,00

176 Barbante para crochê n° 06 cores variadas - Barbante para crochê
n° 06 cores variadas

700,000 UN 5,40 3.780,00

Total do Participante: 58.218,10

Participante: EDUARDO GUERRA DO CARMO

11 Fio de Sisal - rolo - Fio de sisal 2 torções 700/2. Composição: 100%
fibra de sisal natural. Com 35 metros e espessura de 2,7 mm.

30,000 UN 2,90 87,00

15 Agulha de costura n7 - pacote com 10 - 100% aço niquelado 5,000 UN 1,90 9,50

29 Guiper - 15 cm metro, cores variadas - Guiper - 15 cm metro, cores
variadas

50,000 M 1,90 95,00

30 Guipure 10 cm - metro, cores variadas - 100% poliéster 50,000 M 1,90 95,00

36 Fita grelot pompom mini - Composição: 100% poliamida. Unidade
de venda: 1 rolo com 10 metros. Largura fita 7mm, pompons 5mm.

100,000 M 1,10 110,00

37 Renda nº 02 (10 mm) cores variadas - Composição: 100%
poliamida. Comprimento: 50 metros

150,000 M 0,40 60,00

38 Renda Nº 5 (21 mm) cores variadas - metros - Composição: 100%
poliamida. Comprimento: 50m.

150,000 M 0,50 75,00

39 Renda nº 37 (37mm) cres variadas - metro - Composição 100%
poliamida. Comprimento: 50m

150,000 M 0,50 75,00

40 Renda Nº 70 (70mm) cores variadas - Composição 100% poliamida ,
comprimento 50 metros

150,000 M 1,00 150,00

44 Tecido chita - metros - 100% algodão 1 metros x 1,40 metros. 50,000 UN 7,90 395,00

45 Tecido Chitão médio - 100% algodão 1 metros x 1,40 metros 100,000 M 8,90 890,00

47 Tecido de algodão tricoline - varias estampas - 100% algodão (1
metros x 1,50 metros).

100,000 M 9,90 990,00

51 Tiaras - base de plástico para tiara. Dimensão: altura 14cm, largura
1cm e espessura: 0,3 cm.

150,000 UN 1,20 180,00

56 Fio de seda cores variadas - cone - Composição 100% propileno 150,000 UN 4,50 675,00



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 Abridor de casas P - 60% plástico 40% aço 5,000 UN 0,70 3,50

58 Abridor de casas M - 60 % PLÁSTICO - 40% AÇO 5,000 UN 1,30 6,50

60 Elástico fino - Composição 72% algodão 28% elastodieno 250,000 M 0,10 25,00

61 Elástico largo - Composição: 72% algodão, 28 % elastodieno 200,000 M 0,30 60,00

62 Elástico Médio - Composição 72% algodão 28% elastodieno 250,000 M 0,40 100,00

63 Imã de geladeira - 10 mm x 3 mm - unidade 200,000 M 0,10 20,00

64 Viés 35 mm - cores variadas - metro - 100% algodão 250,000 UN 0,50 125,00

65 Bolas acrílico tamanho G - Poloestireno 500,000 UN 0,50 250,00

67 Olho móvel n17 - 100% plástico 100,000 UN 0,10 10,00

68 AGULHAS DE CROCHE . - 2 - 100% aço inoxidável 50,000 UN 1,00 50,00

69 AGULHAS DE CROCHE . - 12 - 100% aço inoxidável 30,000 UN 1,00 30,00

70 AGULHAS DE CROCHE . - 2,5 100% aço inoxidável 50,000 UN 1,00 50,00

71 AGULHAS DE CROCHE . - 3,5 100% aço inxidável 50,000 UN 1,00 50,00

72 Agulhas de tricô 2,5 - 100% alumínio 10,000 UN 1,80 18,00

73 Agulhas de tricô 3 - 100% alumínio 10,000 UN 2,10 21,00

74 Agulhas de tricô 3,5 - 100% alumínio 10,000 UN 6,00 60,00

76 Bordado inglês - peça de 13,70 metros - unidade - Material 65%
poliéster. 35% Algodão

20,000 UN 7,00 140,00

77 Fita de cetim nº 12 (cores variadas) meada com 10 metros -
Composição 100% poliéster

25,000 UN 6,30 157,50

78 Fita de cetim nº 03 (cores variadas) rolo com 50 metros -
Composição 100% poliéster

20,000 UN 10,50 210,00

79 Fita de cetim nº 07 (cores variadas) - rolo com 50 etros -
Composição 100% poliéster

15,000 UN 4,80 72,00

82 Fita de gorgorão nº 12 (diversas cores) - rolo com 40 metros - 100%
poliéster com ondulações.

4,000 UN 0,40 1,60

86 Fita métrica 1,50 cm - Acetato flexível 5,000 UN 1,60 8,00

106 Meia pérola em metro 8mm cores variadas - metro - Material:
plástico

20,000 M 1,80 36,00

107 Meia pérola 5mm cores variadas - Material: plástico 20,000 M 1,15 23,00

118 Tecido para patchwork tricoline 100% algodão. - 100% poliéster
fiado

50,000 M 12,60 630,00

121 Tecido tricoline cores variadas - metro - Composição 100% algodão.
1mt x 1,50 mt.

150,000 M 11,65 1.747,50

127 Toalha de lavabo barra ponto russo - Toalha felpuda em 100%
algodão e 400 g/m²

100,000 UN 4,20 420,00

128 Toalha de lavabo barra vagonite - unidade - Toalha felpuda em
100% algodão e 400 g/m²

150,000 UN 4,20 630,00

129 Toalha de rosto barra para ponte russo. unidade - Toalha felpuda
em 100% algodão e 400 g/m²

100,000 UN 9,20 920,00

130 Toalha de rosto barrada para vagonite - unidade. - Toalha de rosto
barrada para vagonite - unidade.

150,000 UN 9,10 1.365,00

131 Tule cores variadas - metro - 100% poliéster 1 metro x 1,20 metros. 150,000 M 2,10 315,00

159 Botão de pressão - plástico - Botão de pressão - plástico 150,000 UN 0,10 15,00

160 Velcro 50mm - metros - Velcro 50mm - metros 35,000 M 2,10 73,50

163 Fita de cetim nº 05 (cores variadas) - rolo com 50 metros - Fita de
cetim nº 05 (cores variadas) - rolo com 50 metros

15,000 RL 15,30 229,50

169 Tecido para pano de louça - Tecido para pano de louça 200,000 M 4,30 860,00

170 Agulha 3.0 inox para - Agulha em inox para barbante 80,000 UN 2,05 164,00

171 Agulha número 3.5 inox - Agulha número 3.5 inox 80,000 UN 2,25 180,00

172 Agulha nº 0 - Agulha nº 0 80,000 UN 1,00 80,00

173 Agulha para tapeçaria - Agulha para tapeçaria 80,000 UN 1,15 92,00

177 TINTA PARA TECIDO . - 100 und vermelho, 100 und amarelo 100 500,000 UN 3,50 1.750,00



Página: 5 / 7

und purpura 100 und verde e 100 und branca.
Total do Participante: 14.885,10

Participante: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Filó - metro - Composição: 100% poliéster. Largura 1,40 m. Tipo de

fibra: Sintética.
100,000 UN 6,40 640,00

41 Tecido cetim com elastano liso - cores variadas metro - 97%
Poliéster 3% Elastano - 1,50 metros de largura

50,000 M 7,90 395,00

42 Tecido cetim estampado - estampas variadas (metro) - 100%
poliéster - 1,50 metros de largura

60,000 M 7,40 444,00

43 Tecido cetim liso- cores variadas - 100% Poliéster - 1,50 metros de
largura.

100,000 M 3,90 390,00

46 Tecido Chitinha - metro - 30% algodão 70% poliéster (1 metro x
1,40 metros).

100,000 M 5,90 590,00

108 Tecido elanca cores variadas- varias cores metro - Composição:
100% poliéster ou poliamida 1mt x 1,50mt

100,000 M 6,40 640,00

109 Tecido étamine cores variadas - Gramatura 247 g/ml. Largura::
1,40. Composição: 100% algodão.

35,000 M 19,90 696,50

111 Tecido liganete - Composiçã 93% poliéster 7% elastano 1mt x 1,50
mt

50,000 M 12,80 640,00

113 Tecido Oxford 1,50m de largura cores variadas. - Composição 100%
Poliéster. 1m x 1,50mt

100,000 M 6,10 610,00

117 Tecido para patchwork tricoline 100% algodão 1,50 largura liso -
metro - Composição 100% algodão 1mt x 1,50 mt.

150,000 M 12,90 1.935,00

122 Tecido voil cores variadas - metro - Composição 100% poliéster
1mtx 3,00mt.

500,000 UN 6,50 3.250,00

Total do Participante: 10.230,50

Participante: PRISCYLA DA SILVA 06102877969

7 Retrós linha invisível - 100% poliamida monofilamento. 183 metros. 20,000 UN 1,40 28,00

9 Cordão São Francisco - metro - Cordão São Francisco Ref. 01/06EF.
Espessura de: 3,5MM.  Peça com 20 metros. Composição: 55%.
Algodão 45% Viscose.

100,000 UN 4,40 440,00

10 Cordão de São Francisco Metalizado - Cordão de São Francisco
Metalizado São José Ref. 01/06 Espessura de 3,5 mm. Peça com 20
metros. Composição de 68% algodão e 32% metalizado.

100,000 UN 6,40 640,00

18 Botão camisaria  - 4 furos 10 mm - Tamanho 32". Acabamento
brilhante. Furação 4 furos.  Botão leitoso leite.

100,000 UN 0,20 20,00

19 Botão camisaria - 4 furos 11mm - Tamanho 32". Acabamento
brilhante. Furação 4 furos. Botão leitoso liso.

100,000 UN 0,20 20,00

20 Botão camisaria - 4 furos 13mm - Tamanho 32". Acabamento
brilhante, furação 4 furos. Botão leitoso liso

100,000 UN 0,20 20,00

21 Botão camisaria - 4 furos 15 mm - Tamanho 18" Acabamento:
fosco., furação de 4 furos

100,000 UN 0,20 20,00

22 Botão camisaria - 4 furos de 20 mm - Botão camisaria - 4 furos de
20 mm

80,000 UN 0,20 16,00

25 Fcinho de bichinho tamanho médio - unidade - Tamanho: 7mm.
Pacotes com 10 pares, composição de 100% plástico.

50,000 UN 1,00 50,00

26 Focinho de bichinho tamanho grande - Tamanho 7mm, pacotes com
10 pares, composição 100 plástico

50,000 UN 1,00 50,00

27 Focinho de bichinho tamanho pequeno. - Tamanho 7mm, Pacotes
com 10 parede, composição 100% plástico.

50,000 UN 1,00 50,00

33 Manta térmica - metros - manta termo alumínio 120 gr - 1,20 ,x 10
m

25,000 M 19,60 490,00

53 Velcro 25 mm - Composição 70% Poliéster x 30% Nylon 35,000 M 1,50 52,50

54 Pompom tamanho P - Cores variadas (unidade) - Composição 100%
poliamida colorido.

1.000,0 UN 0,14 140,00

55 Pompom tamanho M cores variadas - unidades - Pompom tamanho
M cores variadas - unidades

1.000,0 UN 0,10 100,00

59 Botão em cerâmica, formas e coloridos. - 100% poliéster 200,000 UN 1,00 200,00

66 Olho móvel n12 - cento - Olho móvel n12 - cento 80,000 CT 0,25 20,00



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
91 Cola adesiva sem tolueno 75 gramas. - Borracha, resina sintética,

solvente oxigenado.
50,000 UN 4,40 220,00

97 Imã de geladeira - 0,8 mm de largura 50,000 M 1,49 74,50

104 Manta strass variadas - filete - Largura de 45 cm de comprimento e
120cm.

20,000 M 2,99 59,80

124 Tela talagarça - metros - Composição 100% algodão gramatura 319
g/ml 1metro x 1,40 metro.

50,000 M 19,00 950,00

132 Ziper fixo 15cm cores variadas - Ziper nylon fino. 100,000 UN 0,25 25,00

133 Ziper invisível 15cm, cores variadas - Ziper nylon invisível 50,000 UN 0,50 25,00

134 Ziper invisível 25cm cores variadas - unidades - Ziper nylon invisível 50,000 UN 0,50 25,00

135 Argolas para chaveiro - 100% aço inox 550,000 UN 0,45 247,50

136 Botão encapado undade - 50% alumínio 50% plástico 250,000 UN 1,39 347,50

137 Cordões cores variadas - metro - 100% poliéster 400,000 UN 0,50 200,00

138 Fecho mosquetão niquelado 10mm - Aço niquelado 150,000 UN 3,89 583,50

139 Liha para bordado ponto cruz várias cores- meadas de 100 metros -
Composição de 100% algodão 8 metros

350,000 UN 2,75 962,50

140 Passamanaria ouro - Composição 61% algodão 35% metalizado e
5% pol.

500,000 M 3,00 1.500,00

141 Passamanaria prata - Composição 61% algodão, 34% metalizado e
5% pol.

400,000 M 3,00 1.200,00

142 Passamanaria simples - metro - Composiçã 100% viscose. Largura
13mm.

400,000 M 1,25 500,00

143 Sianinha cores variadas - 100% poliéster 5mm 500,000 M 0,65 325,00

144 Tecido organza cores variadas - 100% poliéster 1 metro  x 1,50
metros

300,000 M 9,00 2.700,00

146 Bastidor para costura e bordado em geral- tamanhos variados -
Composição: bambu

50,000 UN 14,90 745,00

147 Tecido blackout - Composição 100% poliéster, 1 metro x 2,80
metros.

100,000 M 21,00 2.100,00

148 Óleo de máquina - Óleo de máquina 5,000 UN 4,00 20,00

149 Alicate de corte - Composição: aço - cabo plástico de alta dureza. 10,000 UN 20,00 200,00

150 Alicate de ajuste - Composição: aço - cabo plástico de alta dureza 10,000 UN 20,00 200,00

153 Colchete - 100% aço niquelado 150,000 UN 0,50 75,00

155 Alfinete de segurança - 100% aço niquelado 50,000 UN 0,50 25,00

157 Termolina leitosa - Resina de PVA, água e aditivos 35,000 UN 0,50 17,50

158 Botão de pressão -metal - 100% aço inox 200,000 UN 0,80 160,00

161 Pompom tamanho g cores variadas - Composição 100% poliamida
colorido tamanho 5cm.

1.000,0 UN 0,49 490,00

162 Mini prendedor de roupa 2,5mm - Mini prendedor de roupa 2,5mm 200,000 UN 0,50 100,00

167 Agulhas sem ponta para bordar - Agulhas sem ponta para bordar 80,000 UN 0,60 48,00
Total do Participante: 16.482,30

Total Geral: 99.816,00

Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 75.000,00

Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 52.000,00

Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI
ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13)

04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00 R$ 51.584,00

Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META
17)

04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 R$ 3.811,45

Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME -
METAS1-13)

04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00

Manutenção do Ensino Fundamental E.M Campo "Paulo
Freire"(PME - METAS2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2157.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 7 / 7

Manutenção do Ensino Infantil E.M Campo "Paulo
Freire".(PME - METAS 1-13)

04.003.12.365.0004.2158.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS
1- 13)

04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

Manutenção das Atividades de Cultura(PME - META
2)EST.3.2- META 7(EST 7.36)

04.003.13.392.0011.2198.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 31.351,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 65,00

Assinatura do Responsável

05/09/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


